
SMLOUVA O D LOdále Jen ‚smlouva“, „smlouva o dílo“, p padn„SoD‘,uzav enádle ~ 2586 a násl. Zákona . 89/2012 Sb., NOZ

1. SMLUVNÍ STRANY
1.1. OBJEDNATEL: Obec Horom ice

sídlo: Velvarská 100, 252 62 Horom ice00241229DI : CZ00241229I : 00241229
- dále Jen „objednatel“
1.2. ZHOTOVITEL: NMAs.r.o.

sídlo: Líšnice 3, 25210 Mníšek pod Brdyl : 26145723
- dále Jen „zhotovite ‘



2. Z KLADNÍ USTANOVENÍ
2.1. Na základ této smlouvy se zhotovitel zavazuje provést a p edatobjednateli d louvedenév I. 3 této smlouvy. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za jeho proveden .
2.2. Smlouva nabývá platnosti a ú innosti v p ípad jejího podpisu ob ma stranami ve stejný dendnem tohoto podpisu a v p ípad ,že každá strana podepisuje smlouvu vjiný den, dnem, kdysmluvn strana podepisuj csmlouvu pozd ji prokazateln doru íjej~ oboustrann podepsané vyhotovení prvému z podepisujíc ch.
2.3. Veškeré zm ny pln ní a dodatky k této smlouv o dílo musí být (p edvlastní realizací dodatku) provedeny písemnou formou s uvedením, že se jedná o dodatek k této smlouv . Dodatkymusí být postupn ísloványa vstupují v ú innostv souladu s I. 2. 2. této smlouvy.
2.4. Lh tami pln ní uvád nými v této smlouv se rozumí kalendá nídny, pokud není ve smlouvvysloven stanoveno, že se jedná o pracovní dny, kterými se rozumí pond lí až pátek s výjimkoustátních svátk .
2.5. Pokud se v této smlouv hovo ío povinnostech i nárocích ze smlouvy, mají se tím na mysli ipovinnosti vyplývající z jejich zm n odsouhlasených dodatky k SoD.

3. P EDM T SMLOUVY
3.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele d lo: „Výkop a umíst n vedení deš ovékanaliza nítrubky DN300 v zámkové dlazb
3.2. Jakákoli zm na díla majíc vliv na rozsah, kvalitu, zp sob provedení, termín pln ní nebocenu díla, dále jen „zm na“, mus být p edjejím fyzickým provedením zdokumentována a potvrzena písemn objednatelem i zhotovitelem. Odsouhlasení zm ny mus být provedeno v dodatku k SoD (dále jen „dodatek“).
3.3. Pro provedení díla platí tyto zásady:
3.3.1. zhotovitel provede v rámci svých smluvních dodávek, prací a výkon (tj. díla) též veškerépot ebnévedlejší, pomocné a dodate né innosti, které nejsou sice v podkladech smlouvyvýslovn uvedeny, ale jsou nezbytné pro úplné, odborné a kvalitní provedení d la(nap íkladdopravní zna ení pro omezený provoz v pr b hustavby atd.).
3.3.2. podklady ke zhotovení díla p edalobjednatel zhotoviteli v rámci zadávac dokumentace, tj.p edzpracován mnabídky a jsou nedílnou sou ástí této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, žep edanépodklady jsou úplné, obsahu porozum l a že je v plném rozsahu seznámen s pom ry na staveništi.
3.3.3. Objednatel má právo v pr b hurealizace upravit rozsah p edm tudíla.

4. JAKOST A PROVEDEN DÍLA
4.1. Dílo musí být provedeno v souladu s touto smlouvou a nesmí mít žádné vady. Dílo nesmí zejména vykazovat nedostatky, které brání jeho použití.



5. CENA D LA
5.1.Cena díla je: 99 820,- K s DPH

6. PLATEBNÍ PODM NKY
6.1. Objednatel prohlašuje, že má zajišt no financování ceny díla po celou dobu pln ní. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.
6.2. Veškeré platby objednatele zhotoviteli budou provád ny v K . Cena díla bude hrazena prb žnou m sí nífakturací dle I. 7.4. Zhotovitel p edloží 1 x za kalendá ní m síc díl í da ovýdoklad (fakturu) vystavený na základ soupisu skute n provedených prací. Soupis prací musí býtodsouhlasen zástupcem objednatele ve v cech technických a musí být p ílohoufaktury.
6.3. Zhotovitel se zavazuje spolupracovat s objednatelem a realizovat dílo tak, aby tato nejvýšep ípustnácena nebyla p ekro ena.

7. SANKCE
7.1. V p ípad nepln ní závazk zhotovitele, vyplývajících z této smlouvy, u kterých není výšesmluvní pokuty samostatn ešenav p edchozímbodu, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- K za každý p ípada den prodlení.
7.2. Zaplacení jakékoli smluvní pokuty nezbavuje zhotovitele povinnosti náhrady škody zp sobené v d sledku jeho prodlení objednateli.
7.3. Objednatel je oprávn n vyú tovanésmluvní pokuty zapo ítat na oprávn né pohledávky zhotovitele v iobjednateli.
7.4. V p ípad prodlení objednatele s placením faktury oproti splatnosti, vzniká zhotoviteli právona smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné ástkyza každý den prodlení.

8. BEZPE NOSTN OPAT EN
8.1. Zhotovitel se zavazuje v místech provád ní díla dodržovat bezpe nostní, hygienické,požární, ekologické a jiné závazné právní p edpisy a technické normy. Zhotovitel zodpovídá zaproškolení všech svých zam stnanc a subdodavatel ohledn znalosti t chto p edpis a norem aje povinen zabezpe itjejich dodržování.
8.2. Dojde-li v d sledku jednání i opomenutí povinnosti zhotovitele nebo jeho subdodavatel keškod na majetku i zdraví osob (a již vlastních, i cizích), zodpovídá zhotovitel za náhradu všechškod a p ípadnýchsankcí ud lených v d sledku toho kompetentními orgány. Bude-li tato škoda vymáhána po objednateli, p eú tujeji objednatel spolu s náklady na její uplatn nízhotoviteli.
8.3. Zhotovitelje povinen seznámit p edzahájením prací na díle své zam stnance a další jím p ípadn sjednané subdodavatele s p ípadnýmiriziky v místech provád ní díla, ur it zp sob ochranya prevence proti úraz m a jinému poškození zdraví a p edložitobjednateli o tomto školení kopii spodpisy svých zam stnanc a dalších zhotovitel .



9. POVINNOSTI ZHOTOVITELE
9.1. Zhotovitel je povinen vést stavebn deník zhotovitele (dále jen SDZ). Zhotovitel je povinenp edkládatSDZ k potvrzení objednateli (zástupci objednatele ve v cech technických uvedenémuve smlouv o dílo), minimáln lx za týden. Kdykoli bude zhotovitel na stavb provád tjakékoli práce, musí být SDZ k dispozici zástupc m objednatele. Zápisy je zhotovitel povinen provád t zásadn v ten den, kdy bylo cokoliv provedeno, nebo kdy nastaly skute nosti, které jsou p edm temzápisu. Výjime n m že být zápis proveden následující den, nikdy však pozd ji.
9.2. Zhotovitel se zavazuje udržovat pr b žn po ádekna pracovišti a vždy Po skon ení pracíprovést úklid pracovišt a souvisejících prostor. Vzniknou-li p i realizaci díla odpady, je zhotoviteljako p vodce odpadu povinen s nimi naložit v souladu s platnými právními p edpisy.Zhotovitel jepovinen vystavit objednateli na jeho požádání písemné potvrzení o ádnémzp sobu likvidace odpadu. Poruší-li zhotovitel jakoukoli povinnost uloženou mu t mito právními p edpisy,odpovídá zanásledky takového porušení výlu n sám.
9.3. Zhotovitel se zavazuje vyzvat objednatele písemným zápisem do SDZ min 3 pracovní dnyp edemk prov eníjím provedených prací, které budou v dalším pr b huprací zakryty. Nevyzve -Ii zhotovitel objednatele ke kontrole takových prací, bude povinen na požádání zakryté práceodkrýt a následn uvést do p vodního stavu, vše na vlastní náklady.
9.4. Zhotovitel se zavazuje uv domit objednatele, min 3 pracovní dny p edem,zápisem do SDZ oveškerých provád ných zkouškách, nát rech a dalších pracích, které mají zásadní význam prokvalitu provád ného díla, a p izvatk nim zástupce objednatele.
9.5. Zhotovitel p ebíráv plném rozsahu odpov dnost za ízenípostupu provád ných prací a dodržování p edpis bezpe nosti práce a ochrany zdraví p ipráci a za po ádekna pracovišti. Odpovídá za provád ní díla ve vyžadované kvalit a ve stanovených termínech.
9.6. Veškeré výzvy, uv dom nía informace zhotovitele p edávanéobjednateli musí být provedeny písemnou formou, a to zápisem do SDZ, kdy za prokazatelné p edáníje považován podpis zodpov dného pracovníka objednatele. Zápisy ve SDZ nemají povahu dodatku ke smlouv .
9.7. Zhotovitel smí zadat dílo nebo jeho podstatnou ást (více jak 20% hodnoty díla) subdodavatel m jen s p edchozímpísemným souhlasem objednatele. Realizace díla nebo jeho ásti subdodavatelem zhotovitele, který nebyl p edempísemn odsouhlasen objednatelem, je podstatným porušením smlouvy. Zhotovitel smí p i realizaci díla použít odlišné materiály než smluvn stanovenépouze po p edchozímpísemném souhlasu objednatele.
9.8. Zhotovitel bude p edávatobjednateli b hem provád ní díla následující doklady:
9.8.1. písemné doklady (vyhodnocení) o provedených kontrolách, kontrolních zkouškách a menído 2 pracovních dní od jejich provedení
9.8.2. nejpozd ji ke dni zahájení p ejímky p edá zhotovitel objednateli ostatní doklady nutnék p ejímacímu ízení.
9.9. Ve smyslu platného zn ní legislativy pro odpadové hospodá stvíje zhotovitel p vodcem veškerého odpadu vzniklého jeho innostídle této smlouvy o dílo.
9.10. Zhotovitel zajistí povolení provád ní uzavírek v etn DlO komunikací p íslušnýmsilni nímsprávním ú adem,budou-li uzavírky i DlO nutné.

10. SPOLUP SOBENÍ OBJEDNATELE
10.1. Objednatel, jeho pov enízástupci, osoba vykonávající technický dozor objednatele ( i jejichpov enízástupci) - dále jen ‚oprávn né osoby‘ - mají právo pr b žn kontrolovat provád ní díla.P i realizaci díla budou na stavb konány pravidelné kontrolní dny, jejichž termíny (nejmén lx za



týden) budou dohodnuty smluvn mistranami zápisem do stavebního den ku. Konání a pr b hkontroln chdn zajiš ujezhotovitel. Oprávn né osoby mají právo u init záznam o svých zjišt níchdo stavebního deníku. O pr b hu kontrolního dne bude vyhotoven samostatný písemný zápis ibude zapsán do stavebního den kua podepsán zú astn nýmiosobami.
10.2. Objednatel se zavazuje zaplatit za zhotovení díla cenu uvedenou ve SoD.

11. P EVZETÍ P EDM TU DÍLA
11.1. Dílo se považuje za dokon ené okamžikem oboustranného podpisu zápisu o p edání ap evzetídíla mezi zhotovitelem a objednatelem.
11.2. P ipravenost díla k p ejímce oznámí zhotovitel objednateli ve SDZ a ten svolá p ejímacíízení do 5 dn od tohoto oznámení. Zhotovitel je povinen p edat objednateli takto p ipravenýp edm tdíla nejpozd ji v poslední den dodací lh ty (termínu dokon enídíla). Zhotovitel je povinenp edatobjednateli p edm tdíla ve stavu odpovídajícímu smlouv v etn jejích dodatk .
11.3. Podmínkou p edánía p evzetídíla je úsp šné provedení veškerých zkoušek p edepsanýchzejména p íslušnými závaznými právními p edpisy, platnými technickými normami, projektovoudokumentací a objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady, a p edánídalších níže uvedených doklad (všechny doklady budou p edánylx v originále + 2x v kopii, není Ii níže uvedenojinak):
11.4. P i p edánídíla objednatel vyhotoví zápis, který podepíší všichni odpov dní ú astníci p ejímacího ízení.Podpisem zápisu dochází k p edánídíla objednateli. P evzetíje možno odep ítv p ípad úplného nebo áste néhonespln ní smluvního provedení díla zhotovitelem, p inep edloženípožadovaných doklad pro p ejímací zení,p izjišt ní vad nebo p iporušení jakékoliv smluvní povinnosti zhotovitele mající vliv na možnost ádnéhoa nerušeného užívání díla.
11.5. Objednatel m že p evzítdílo i v p ípad ,že vykazuje malý po etdrobných vad, které samy osob i ve spojení S jinými nebrání plnohodnotnému užívání díla, ani ho nezt žují i mu nevadí.V takovém p ípad bude sou ástízápisu o p edánía p evzetídíla seznam konkrétních vad s termínyjejich odstran ní, nebo dohoda o slev z ceny v p ípad vad neodstranitelných.
11.6. V p ípad zjišt ní jakýchkoliv podstatných vad v pr b hu p edávání díla je objednateloprávn n p ejímací ízeníjednostrann p erušit,vyhotovit bez zbyte ného odkladu jejich seznams term íny jejich odstran ní a po kontrole odstran ní vad v p ejímacím ízenípokra ovat.
11.7. Zhotovitel je povinen do doby p edánídokon eného díla kompletn uklidit pracovišt , kdesvojí innostízp sobil nepo ádek,a dále všechny prostory sv enému objednatelem. Dále je povinen uklidit všechny komunikace a plochy, které užíval, pokud zne išt nízp sobil.
11.8. Záv re názpráva obsahuj ~cí veškeré pot ebnédoklady pro zdárné kolauda ní ízeníbudezhotovitelem objednateli p edánap ip edánídíla, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

12. KONTROLA PROV D NÍ DÍLA
12.1. Zhotovitel seznámí objednatele p edzahájením díla se svým systémem jakosti (SJ) a p edáobjednateli jím požadované podklady o SJ. Zhotovitel umožní objednateli provést prov rku SJv požadovaném rozsahu.
12.2. Jestliže b hem provád ní díla objednatel zjistí, že innost zhotovitele není v souladu sesmlouvou, bezpe nostními p edpisynebo technickou dokumentací i se závaznými právními p edPisy nebo technickými normami, je zhotovitel povinen neprodlen po oznámen této skute nostisjednat nápravu a dále dílo provád t ádnýmzp sobem.



13. ODPOV DNOST ZA ŠKODY A N HRADA ŠKOD
13.1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu a výši za škody, v etn ekologických, které zp sobí objednateli nebo t etíosob on nebo osoby, které použil k provád ní d la,a tyto škody se zavazujeobjednateli nebo jinému poškozenému uhradit v plné výši a sjednat nápravu uvedením do p vodního stavu. Právo volby zp sobu náhrady škody má strana poškozená, ušlý zisk se hradí v pen zích.

14. Z RUKY
14.1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu provedených prací dle p edm tutéto smlouvy. Jakost provedených prací a dodávek bude odpovídat smlouv a veškerým obecn závazným právním p edpis m, technickým normám, standard m a sm rnicím, platným v R v dob provád nídíla.
14.2. Zhotovitel rovn ž odpovídá za vhodnost použitého materiálu.
14.3. Zhotovitel poskytuje záruku na dílo v délce 60 m s c .Záruka za íná b žet dnem úsp šnprovedeného p edánía p evzetídíla.
14.4. Záru nídoba se prodlužuje o dobu trvání a odstran ní reklamované vady díla.

15. VADY DÍLA
15.1. Pro uplatn ní práva zodpov dnosti za vady je nezbytná reklamace objednatele u zhotovitelenejpozd ji do konce doby, Po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla.
15.2. Reklamace musí být uplatn na písemnou formou a musí být prokazatelným zp sobem doruena. Vrátí-li se ve dvou p ípadechzásilka zaslaná formou doporu enéhodopisu do sídla zhotovitele uvedeného na titulní stran i v obchodním rejst íkuobjednateli, má se za to, že reklamace byla platn doru ena.
15.3. Není-li v reklamaci lh ta pro odstran ní vad stanovena konkrétn , platí ujednání této smlouvy, že lh ta pro odstran nívad je p t pracovních dn , nebude-li dohodnuto jinak.
15.4. Zhotovitel se zavazuje zaslat objednateli své vyjád eníobratem, do 2 dn po jejím obdržení.

16. N ROKY Z VAD DÍLA
16.1. Jsou-li vady díla takového charakteru, že jej objednatel nem že užívat k ú elu, ke kterémujej objednal, jedná se o podstatné porušení smlouvy.
16.2. V p ípad ,že vada díla bude takového rozsahu i charakteru, že bude nutno vadu odstraniti za ít odstra ovat okamžit po jejím vzniku resp. zjišt ní (z ekonomických, provozních, bezpe nostních, ekologických i jIných závažných d vod ), je objednatel oprávn n odstranit vadusám, na náklady zhotovitele. Toto své rozhodnutí sd lí objednatel zhotoviteli v reklamaci.
16.3. Jestliže zhotovitel neza ne odstra ovat vady nebo neodstraní-li vady ve stanoveném termínu, má objednatel právo odstranit vadu sám, na náklady zhotovitele.
16.4. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak. aby objednateli nevznikly žádnévícenáklady. Jestliže objednateli vícenáklady p estovzniknou, hradí je zhotovitel.
16.5. 0 odstran ní vady bude sepsán protokol, který podepíší ob smluvní strany, protokol vystavízhotovitel.

17. Z V RE N USTANOVENÍ
17.1. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží po jednom podepsaném výtisku. Tato smlouva nabývá platnosti a ú innosti dnem jejího podpisu ob ma smluvními



stranami. Tato smlouva smí být m n najen písemnými íslovanými dodatky podepsanými zástupci smluvních stran oprávn nými jednat ve v cech smluvních.
17.2. Vztahy touto smlouvou výslovn neupravené se ídízákonem . 89/2012 Sb., ob anskýzákoník.
17.3. Každý ú astník smlouvy je povinen sd lovat druhému jakoukoliv zm nu údaju obsaženýchna titulní stran smlouvy o dílo.
17.4. Je-li zhotovitel subjektem se sídlem v R, ujednaly si smluvní strany, že v p ípad sporu z této smlouvy je místn p íslušnýmvždy obecný soud objednatele, ledaže zákon stanoví výlu nou p íslušnost soudu jiného.
17.5. Ú astníci této smlouvy si výslovn ujednali, že pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo jeho ást je nebo se stane neplatným i nevynutitelným rozhodnutím soudu nebo jiného p íslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost i nevynutitelnost vliv na platnost a vynutitelnostostatních ustanovení této smlouvy nebo jejích ástí, pokud nevyplývá p ímoz obsahu této smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho ást nelze odd lit od dalšího obsahu. Smluvní strany se zavazujínahradit takové ustanovení ujednáním novým, a to svým obsahem a smyslem nejbližším puvodnímu.
17.6. Ú astníci dále prohlašují, že si tuto smlouvu p e etli,jejímu obsahu porozum li a tento tvo íprojev jejich svobodné a vážné v le. Na dukaz toho p ipojujísvé podpisy.

V Horom icíchdne 3.10.2023

za zhotovitele

-
V Horom icíchdne 3.10.2023

za objednatele
Jaroslav Novák






